
Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 

 

 

 

Stránka 1 z 6 

Zápis z 6. plenárního zasedání 

Rady vlády pro informační společnost 

18. března 2024 12:00–15:00 

Program jednání 

1. Zahájení zasedání a schválení programu ................................................................... 2 

2. Priority digitalizace 2024 - 2025 .................................................................................. 2 

3. Priority ČR pro digitální politiky EU 2024-2029 ........................................................... 2 

4. Příprava na implementaci Aktu o umělé inteligenci ..................................................... 3 

5. Změny v Národní architektuře eGovernmentu ............................................................ 3 

6. Zpráva o činnosti RVIS za rok 2023 ........................................................................... 4 

7. Tempo plnění popisů služeb v Katalogu služeb .......................................................... 4 

8. Jednotná digitální brána ............................................................................................. 4 

9. Registr zastupování .................................................................................................... 4 

10. Představení zákona o správě dat ............................................................................... 5 

11. Zpráva o plnění Národního plánu obnovy ................................................................... 5 

12. Zkvalitňování služeb na základě zahraničních příkladů dobré praxe ........................... 5 

13. Souhrn finálních požadavků na změnu ZoPDS........................................................... 6 

14. Plán povinných prací RVIS, Plán legislativních prací .................................................. 6 

15. Různé ......................................................................................................................... 6 

16. Ukončení .................................................................................................................... 6 

 

  



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 

 

 

 

Stránka 2 z 6 

1. Zahájení zasedání a schválení programu 

12:00 – 12:05 Ivan Bartoš, předseda RVIS 

Usnesení č. 2024/03/18/U1 

- Přijato jednomyslně 

Rada vlády pro informační společnost schvaluje navržený program dnešního 

plenárního zasedání. 

2. Priority digitalizace 2024 - 2025 

12:05 – 12:20 Ondřej Profant, ÚV 

Bod představen dle prezentace. 

Diskuse: 

Ivan Bartoš informoval, že již v předchozím volebním období dle plánu prací k Zákonu o právu 

na digitální služby bylo patrno, že se v rámci resortů odkládají některé důležité projekty na rok 

2025. K přehledu o projektech je nutné vést ze strany rezortů aktuální Katalog záměrů. Další 

otázkou je efektivnost financování digitalizace. Je připraven informační materiál na vládu, ve 

kterém je shrnut stav kriticky důležitých odborníků pro infrastrukturu státu. 

Blanka Fajkusová žádá více informací o zmíněném materiálu. Upřesněno, že materiál je 

analytickým zpracováním stavu a nabízí šest řešení situace. Dílčí kroky se dějí na jednotlivých 

rezortech (posuny v rámci platových tříd). 

Miroslav Marčan zmiňuje možnost podpisů dokumentů v Polsku, možnost implementace 

v ČR. 

Dominik Hrubý zmiňuje kritický nedostatek IT zaměstnanců ve veřejné správě. Stav by 

vyřešila možnost přidat k tarifu 100 %. 

Karel Štencel ke zmíněnému analytickému materiálu varuje nad variantou výběru 300 – 350 

klíčových zaměstnanců, což by mohlo poškodit stav IT v celé státní správě. 

Usnesení č. 2024/03/18/U2 

- Přijato jednomyslně 

Rada vlády pro informační společnost ukládá Kabinetu místopředsedy vlády pro 

digitalizaci, aby do 31. května 2024 vypracoval akční plán plnění uvedených priorit. 

3. Priority ČR pro digitální politiky EU 2024-2029 

12:20 – 12:35 Blanka Šoulavá 

Bod představen dle prezentace, bez následné diskuse. 

Usnesení č. 2024/03/18/U3 

- Přijato jednomyslně 

  



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 

 

 

 

Stránka 3 z 6 

Rada vlády pro informační společnost 

I. souhlasí s představenými prioritami ČR pro evropskou digitální agendu pro roky 

2024-2029. 

II. doporučuje Výboru pro Evropskou unii jejich schválení. 

4. Příprava na implementaci Aktu o umělé inteligenci 

12:35 – 12:50 Blanka Šoulavá 

Bod představen dle prezentace. 

Diskuse: 

Kateřina Kalužová poděkovala za přípravu materiálu a apelovala na komunikaci se Svazem 

průmyslu a dopravy ČR a rychlost posunu kolem Aktu. 

Petr Očko upozorňuje, že ke zmíněnému materiálu bude potřeba legislativní podpora 

a koordinace. Upozorňuje, že v rámci jeho týmu na MPO nejsou na toto kapacity. Je nutné 

nastavit strukturu postupu. 

Reagováno – tým v tuto chvíli nedisponuje právními kapacitami. Zde je nutná mezirezortní 

spolupráce. V kontaktu jsme s univerzitami. Řada věcí je v gesci MPO. Cestou je legislativa 

podobná DEPO, kde budou uvedeny všechny nutné změny. 

Marek Ebert žádá, aby byl Český telekomunikační úřad přizván. 

Reagováno – nejprve se kontaktovaly rezorty, následovat budou jednání s úřady. 

 

Usnesení č. 2024/03/18/U4 

- Přijato jednomyslně 

Rada vlády pro informační společnost 

I. bere na vědomí informace o přípravě na implementaci Aktu o umělé inteligenci. 

II. podporuje navržený přístup založený na mezirezortní spolupráci a další úzkou 

koordinaci v rámci struktur RVIS. 

5. Změny v Národní architektuře eGovernmentu 

12:50 – 13:05 Tomáš Šedivec, DIA 

Bod představen dle prezentace, bez následné diskuse. 

Usnesení č. 2024/03/18/U5 

- Přijato jednomyslně 

Rada vlády pro informační společnost schvaluje změny v Národní architektuře 

eGovernmentu. 



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 

 

 

 

Stránka 4 z 6 

6. Zpráva o činnosti RVIS za rok 2023 

13:05 – 13:10 Zuzana Ujhelyiová, ÚV 

Bod představen dle prezentace, bez následné diskuse. 

Usnesení č. 2024/03/18/U6 

- Přijato jednomyslně 

Rada vlády pro informační společnost schvaluje svou zprávu o činnosti za rok 2023. 

7. Tempo plnění popisů služeb v Katalogu služeb 

13:10 – 13:20 David Balla, ÚV 

Bod představen dle prezentace, bez následné diskuse. Plénum vzalo informace na vědomí. 

Přestávka 

13:20 – 13:30 

8. Jednotná digitální brána 

13:30 – 13:45 Marek Vondřich, MPO 

Bod představen dle prezentace, bez následné diskuse. 

Usnesení č. 2024/03/18/U7 

- Přijato jednomyslně 

Rada vlády pro informační společnost bere předložený materiál na vědomí. 

9. Registr zastupování 

13:45 – 14:00 Petr Tiller, DIA 

Bod představen dle prezentace. 

Diskuse: 

Dominik Hrubý zmiňuje možné komplikace na úrovni prokazování starostů a statutárních 

zástupců obcí. Možným řešením je vznik registru starostů. 

Odpovězeno – je Nutné vytvářet referenční údaje k referenčním údajům. Musíme mít 

zaručené zdroje, odkud čerpáme vazbu. Již nyní je i možnost, aby se oprávněná osoba 

přihlásila do REZA a zapsala oprávnění k zastupování dle šablony. 

Petr Kuchař zdůrazňuje, že mandát lze udělit jen na osobu, která je vedena v ROBu nebo 

ROSu. Mandátní registr bude zapovězen cizincům. 

  



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 

 

 

 

Stránka 5 z 6 

Usnesení č. 2024/03/18/U8 

- Přijato jednomyslně 

Rada vlády pro informační společnost bere předložený materiál na vědomí. 

10. Představení zákona o správě dat 

14:00 – 14:15 Ondřej Profant, ÚV 

Bod představen dle prezentace. 

Diskuse: 

Blanka Fajkusová souhlasí s nutností master data managementu, upozorňuje, že ne všechny 

úřady na to mají personální a odborné kapacity. Doporučuje vypracování metodiky nebo 

standardu jako pomoci. 

Odpovězeno – gestorem tohoto zákona je DIA. V momentu spořádání dat se pak budou lépe 

vypisovat např. veřejné zakázky apod. 

Usnesení č. 2024/03/18/U9 

- Přijato jednomyslně 

Rada vlády pro informační společnost bere předložený materiál na vědomí. 

11. Zpráva o plnění Národního plánu obnovy 

14:15 – 14:25 Stanislav Bogdanov, MV 

Bod představen dle prezentace, bez následné diskuse. 

Usnesení č. 2024/03/18/U10 

- Přijato jednomyslně 

Rada vlády pro informační společnost bere předložený materiál na vědomí. 

12. Zkvalitňování služeb na základě zahraničních příkladů dobré 

praxe 

14:25 – 14:35 David Balla, ÚV 

Bod představen dle prezentace. 

Usnesení č. 2024/03/18/U11 

- Přijato jednomyslně 

Rada vlády pro informační společnost bere předložený materiál na vědomí. 

  



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 

 

 

 

Stránka 6 z 6 

13. Souhrn finálních požadavků na změnu ZoPDS 

14:35 – 14:40 Tomáš Šedivec, DIA 

Bod představen dle prezentace, bez následné diskuse. 

Usnesení č. 2024/03/18/U12 

- Přijato jednomyslně 

Rada vlády pro informační společnost 

I. bere na vědomí informace o implementačních doporučeních a souhrn finálních 

požadavků na změnu ZoPDS vycházející ze závěrů meziresortní pracovní 

skupiny ZoPDS. 

II. ukládá řediteli Digitální a informační agentury zajistit tvorbu změnového zákona 

pro úpravu ZoPDS. 

14. Plán povinných prací RVIS, Plán legislativních prací 

14:40 – 14:45 Zuzana Ujhelyiová, ÚV 

Bod představen dle prezentace, bez následné diskuse. 

Usnesení č. 2024/03/18/U13 

- Přijato jednomyslně 

Rada vlády pro informační společnost bere předložený materiál na vědomí. 

15. Různé 

14:45 – 14:55 

Marek Pur připomněl, že 31. 3. 2024 končí termín pro zadávání záměrů a jejich aktualizaci 

v rámci Katalogu záměrů Digitální Česko. Aktualizovaná data budou jako zdrojový podklad 

pro implementační plány. 

16. Ukončení 

14:55 – 15:00 Ivan Bartoš, předseda RVIS 

Předseda RVIS poděkoval účastníkům za účast a ukončil jednání. 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Prezentace 

Příloha č. 2 – Prezenční listina 


